
２０２５年１２月 吉日 

お得意様 各位                  

 
光 陽 化 学 工 業 株 式 会 社  
本社：大阪市城東区森之宮２丁目３番５号   
〒536-0025 ＴＥＬ06(6969)1821 ＦＡＸ06(6969)1825  

                                     東京支社 

               TOKYO ｽﾏｰﾄｵﾌｨｽ : 東京都中央区築地 1丁目 13番 10号 
〒104-0045  ＴＥＬ03(6278)8705 ＦＡＸ03(6278)8718  

 

 

枚葉機用湿し水「ＳＯＬＡＩＡ ７０５」発売のご案内 
 
拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。毎々格別のご愛顧に預かり厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社では、「Ｓ＆Ｓイノベーションプロジェクト」の指針に基づく新たな取り組みとして、枚

葉機用湿し水「ＳＯＬＡＩＡ ７０５」を発売する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

新製品「ＳＯＬＡＩＡ ７０５」は、これまで培ってきた製版技術の知見を結集し、刷版を徹底的に化学して

辿り着いた独自の セルフアセンブル・ハイドロレイヤー技術（Self-Assembled Hydro Layer Technology） に

より誕生しました。 

本技術により、湿し水は自ら構造を整え、外部環境の変化で不安定になりがちな水膜を自己修復作用により

常に最適な水膜を保ちます。 

この特性により、給水システムの多様な条件に柔軟に対応し、エッチ液を適正添加量に合わせるだけでアル

コール不要の印刷を容易に実現可能です。さらに、「ＳＯＬＡＩＡ ７０５」は消防法非危険物の製品で、アル

コールレスが標準ではありますが、アルコールを補助的に加えるとしても極小に抑えられるので、危険物管理

に伴う負担を大幅に軽減します。加えて、超低臭気設計により、作業現場に優しい「人と環境の双方に安全・

安心な湿し水」を実現します。 

 

弊社はこれからも、印刷業界での信頼性を何より大切にしながら、「安全」と「高性能」の両立を追求し、印

刷工場の未来を支える製品開発を進めてまいります。 

 

今後とも相変わりませぬご指導、ご鞭撻の程、宜しくお願い致します。 

 

敬具 

 

 

 

〔新製品発売のご案内〕 

 

   １．製品名、容量、規格 

 

      製  品  名       容量／規格 

ＳＯＬＡＩＡ ７０５   10kg、20kg／ポリ容器 

 

※新製品の価格等の詳細は御見積書をご確認ください。 

 

 

   ２．新製品発売日：２０２６年１月１３日（火）  

 

 

 

 以上                                                                                                                              


